107

1163, juliol, 22

Berenguer de Fornells i la seva esposa Amabília permuten amb Arnau
de Roma el camp de Bernat Calvet, que li va comprar per una
parellada de terra i que té a la Febró.
A: AHNM. Sección Clero. Pergaminos. Santes Creus. Monasterio de Santa María.

Carpeta 2758, núm. 5. Original.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 113, doc. 111.

In Dei nomine. Hec est carta excam<b>iationis que facit
Berenguer de Fornels et uxor eius Amabilia apud Arnal de Roma.
Donat et cam<b>iat Berenguer ipsum campum quod comparavit de
Bernad Calvet et uxor eius ad Arnal de Roma. Et Arnal de Roma
donat et cam<b>iat ad Berenguer ipsa pariliata quod abet et
comparavit ad ipsa Febror. Est autem istum alodium in terminum
de Siurana. Et istum campum predictum subtus via qui pergit ad
Albarcha. Afrontat de una parte in rivo qui descendit de Cannelles,
de alia parte in alodio de Pere de Soria, de tercia i quarta in stirpe.
Afrontat ipsa pariliata qui est ad ipsa Febror de duas partes in alodio
de Bernad de Eramont, de tercia in ipso rivo, de quarta vero in
Montland.1 Quantum inter iste afrontationes includunt sic hoc
excam<b>iamus per nos et per nostra posterita omni tempore sine
engan sicut nos hoc tenemus et abemus.

Acta ista carta excam<b>iationis ·XI· kalendas augusti anni
Dominici Incarnationis ·Mº·Cº·LXº·IIIº·

Sig+num Berenguer, sig+num Amabilia, sig+num Arnal de
Roma, nos qui hoc excamiamus.

Sig+num Bernad de Eramont, sig+num Pere Mir de Pezonada,
sig+num Pere Marti Roig, testes sumus.

Petrus de Ortoneda scripsit cum die et anno quo su·SSS·pra.

1. a. Montlead.

DIPLOMATARI DEL MONESTIR DE SANTA MARIA... 189

108

1163, setembre, 4

Guillem Bernat de Paracolls i la seva muller Blanca donen permís
a l’abat Pere de Santes Creus i als seus successors perquè tots
els ramats del monestir puguin pasturar a les terres ermes de
les seves propietats, i l’autoritzen a tallar les branques dels arbres
dels boscos per a fer llenya i fusta per les necessitats del bestiar
i dels pastors, per pescar a les seves possessions, oferint-los
protecció i empara. Per aquesta concessió reben del monestir un
cavall de dos anys.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 60v.1

a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 113, doc. 112.
Cit.: FORT, El senyoriu...

Universus notum sit hominibus quod ego Guillelmus Bernardi
de Paracols et uxor mea Blanca, pro remissione omnium peccatorum
nostrorum atque parentum nostrorum, donamus Deo et Beate Marie
de Sanctis Crucibus et Petro, abbati, ac eiusdem loci conventui, quod
animalia sua, scilicet, equi et eque, et boves et vacce, et oves et capre,
habeant pasturam per totum nostrum honorem in montanis et in
planis et in vallibus et in silvis, per totum heremum, et ingressum
et egressum omni tempore et custodes illarum supradictarum
bestiarum habeant ligna et fusta et in scitionem arborum in nostris
silvis et piscationem in nostris aquis. Sicut superius dictum est et
ut melius dici vel intelligi potest, sine inganno et malo ingenio et
absque ullo retentu, sic nos donamus Deo et Beate Marie de Sanctis
Crucibus et abbati et eiusdem loci conventui quod sua animalia
supradicta habeant pasturam et adempramentum per totum nostrum
honorem in heremum et custodes illorum, sic teneant et habeant
et possideant et successores eorum omni tempore absque ullo censu
et retentu. Et propter hoc accipimus de vestro unum equum, qui
est de duobus annis. Et siquis hoc evertere temptaverit non valeat
set secundum legem componat.